Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº 09/2013

  O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, no
uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada no D.O.E de 11 de
setembro de 1997, combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da
Bahia  -  UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, publicada no D.O.E de 03
de setembro de 2002 e do art. 4º da Resolução nº 49/2001,

         R E S O L V E:

 Art. 1º - Homologar, ad referendum do Conselho Pleno, o resultado das  inscrições dos
candidatos ao Concurso Público de Provas e Títulos para Magistério Superior - Edital 021/2013,
conforme abaixo discriminado:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS    -  DCN

ELEMENTOS DE QUÍMICA E QUÍMICA ORGÂNICA  -  01 vaga -  40 horas (DE)  -  Classe
Adjunto
-   Anaildes Lago de Carvalho  -  Inscrição Deferida;
-   Douglas Gonçalves da Silva  -  Inscrição Deferida;
-   Giovana de Fátima Lima  -  Inscrição Deferida;
-   Jorge Santos de Almeida  -  Inscrição Deferida;
-   Luana Novaes Santos  -  Inscrição Deferida.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS   -  DCSA

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO  -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Assistente
-    Ariele Chagas Cruz   -  Inscrição Deferida;
-   Caê Matos Teixeira de Almeida   -  Inscrição Deferida;
-   Carla Cristiane de Oliveira Marson   -  Inscrição Deferida;
-   Carlos Gustavo da Silva Gomez   -  Inscrição Deferida;
-   Daniella Santos Magalhães   -  Inscrição Deferida;
-   Débora Brito Moraes Santos   -  Inscrição Deferida;
-   Fernando de Azevedo Alves Brito   -  Inscrição Deferida;
-   Jailson José Gomes da Rocha   -  Inscrição Deferida;
-   Jayme Camargo da Silva   -  Inscrição Deferida;
-   José Ricardo de Souza Rebouças Bulhões   -  Inscrição Deferida;
-   Lázaro Flores de Oliveira   -  Inscrição Deferida;
-   Luis Cláudio Aguiar Gonçalves   -  Inscrição Deferida;
-   Luiz Carlos Souza Vasconcelos   -  Inscrição Deferida;
-   Maria Soledade Soares Cruzes   -  Inscrição Deferida;
-   Roberto de Paula   -  Inscrição Deferida;
-   Rodrigo Eduardo Rocha Cardoso   -  Inscrição Deferida;
-   Tatiana Emilia Dias Gomes   -  Inscrição Deferida;
-   Tatiana Freire dos Anjos Marques   -  Inscrição Deferida.

1

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº 09/2013

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS   - DELL

LINGUÍSTICA (ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: AQUISIÇÃO DE LINGUAGEM)  -  01 vaga -
40 horas  -  Classe Adjunto

       -  Não houve inscritos.

LINGUÍSTICA (ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: TEXTO) -  01 vaga -  40 horas  -  Classe
Adjunto

       -  Não houve inscritos.

LINGUÍSTICA (ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ANÁLISE DE DISCURSO) -  01 vaga - 40
horas (DE)  -  Classe Adjunto

       -  Fábio Ramos Barbosa Filho   -  Inscrição Deferida.

LÍNGUA INGLESA E LITERATURA INGLESA NORTE AMERICANA -  01 vaga - 40 horas
(DE)  -  Classe Assistente

       -  Carlos Alberto Gomes dos Santos  -  Inscrição Deferida;
       -  Carlos Tadeu Lira Vieira  -  Inscrição Deferida;
       -  Clarissa Costa e Silva  -  Inscrição Deferida.

METODOLOGIA DO ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E METODOLOGIA DO ENSINO
DE LÍNGUA INGLESA  -  01 vaga  -  40 horas(DE)  -  Classe Adjunto

       -  Não houve inscritos.

LIBRAS   -   02 vagas  -  40 horas  -  Classe Auxiliar
-   Elaine Figuerêdo Lima Vasconcelos  -  Inscrição Deferida;
-   Irzyane Cazumbá dos Santos  -  Inscrição Deferida;
-   Maria Antonieta Pereira Tigre Almeida  -  Inscrição Indeferida;
-   Priscilla Leonnor Alencar Ferreira  -  Inscrição Deferida.

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS   - DFCH

FILOSOFIA GERAL -  02 vagas  -  40 horas  -  Classe Adjunto
       -   Adilton Luís Martins  -  Inscrição Deferida;
       -   Aristeu Laurêncio Cordeiro Mascarenhas  -  Inscrição Deferida;
       -   Eduardo Armaroli Noguchi  -  Inscrição Deferida;
       -   Eduardo Simões Silva  -  Inscrição Deferida;
       -   Hélio Alexandre da Silva  -  Inscrição Deferida;
       -   José Fábio da Silva Albuquerque  -  Inscrição Indeferida;
       -   Juliana da Silveira Pinheiro  -  Inscrição Deferida;
       -   Mauro Araujo de Sousa  -  Inscrição Deferida;
       -   Sérgio Ricardo Silva Gacki  -  Inscrição Deferida;
       -   Wellington Lima Amorim  -  Inscrição Deferida.

COMUNICAÇÃO E FILOSOFIA / ÉTICA E LEGISLAÇÃO -  01 vaga -  40 horas (DE) -
Classe Auxiliar

       -   Aline Pinto Luz -  Inscrição Deferida;

2

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº 09/2013

       -   Andrews Ferreira Pedra Branca  -  Inscrição Deferida;
       -   Carla Farias Simões  -  Inscrição Deferida;
       -   Cibele Cristina Barbosa Costa  -  Inscrição Deferida;
       -   Cristiano Pinto Anunciação  -  Inscrição Deferida;
       -   Fabrício Cabral Gama  -  Inscrição Deferida;
       -   Flávia Moreira Mota e Mota  -  Inscrição Deferida;
       -   Gracielly Bittencourt Machado  -  Inscrição Deferida;
       -   Ilana Teixeira Bonfim Meira  -  Inscrição Deferida;
       -   Katharinne Dantas Viggiato  -  Inscrição Deferida;
       -   Laércio Pedro Torres de Góes  -  Inscrição Deferida;
       -   Leatrice Ferraz Macário  -  Inscrição Deferida;
       -   Moabe Breno Ferreira Costa  -  Inscrição Deferida;
       -   Moisés dos Santos Viana  -  Inscrição Deferida;
       -   Shirley de Queiroz Santos  -  Inscrição Deferida;
       -   Wellington Gonçalves Nery  -  Inscrição Deferida.

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA   -   DH

INTRODUÇÃO  AOS  ESTUDOS  HISTÓRICOS,  METODOLOGIA  DA  PESQUISA
HISTÓRICA, TÓPICOS DE TEORIA DA HISTÓRIA I E TÓPICOS DE HISTORIOGRAFIA II   -
01 vaga  -  40 horas(DE)   -  Classe Adjunto

       -   Italo Domingos Santirocchi  -  Inscrição Deferida;
       -   Jorge Luiz Fernandes Barbosa  -  Inscrição Indeferida;
       -   José Amilton de Souza  -  Inscrição Deferida;
       -   Lidiane Soares Rodrigues  -  Inscrição Deferida;
       -   Ricardo Alexandre Santos de Sousa  -  Inscrição Deferida.

CAMPUS DE JEQUIÉ

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E EXATAS   -  DQE

PESQUISA E PRÁTICA DO ENSINO EM MATEMÁTICA  -  01 vaga  -   40 horas  -  Classe
Adjunto

       -   Thaine Souza Santana   -  Inscrição Deferida.
IMUNOLOGIA  CLÍNICA,  CITOLOGIA  CLÍNICA,  ESTÁGIO  SUPERVISIONADO  EM
ANÁLISES CLÍNICAS II E TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II  -  01 vaga  -   40
horas  -  Classe Auxiliar

       -   Berlley Silva Meira   -  Inscrição Deferida;
       -   Elizabete de Jesus Inês   -  Inscrição Deferida;
       -   Fernanda Luiza Andrade de Azevedo   -  Inscrição Deferida;
       -   Grazielle de Jesus Mendes   -  Inscrição Indeferida;
       -   Kátia Virgínia Galvão Gomes  -  Inscrição Indeferida;
       -   Luana Biggi de Souza   -  Inscrição Indeferida;
       -   Neuza Ana Fagundes Moreira   -  Inscrição Deferida;
       -   Patrício  Allan do Nascimento Souza   -  Inscrição Deferida.

DEPARTAMENTO    DE SAÚDE    -  DS

3

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº 09/2013

PATOLOGIA   -  01 vaga   -   20 horas  -  Classe Auxiliar
       -   Não houve inscritos.

SAÚDE COLETIVA (PRÁTICAS INTEGRADAS DE ENSINO, SAÚDE E COMUNIDADE III)
-  02 vagas  -   20 horas  -  Classe Auxiliar

       -   Não houve inscritos.

CLÍNICA   -   02 vagas  -   20 horas  -  Classe Auxiliar
        -   Davi Tanajura Costa   -  Inscrição Indeferida;
        -   Miquéias Martins Lima Silva   -  Inscrição Indeferida;
        -   Roney Cleber Santos Silva  -  Inscrição Indeferida.

PEDIATRIA (PRÁTICAS INTEGRADAS DE ENSINO, SAÚDE E COMUNIDADE IV)               -
02 vagas -   20 horas  -  Classe Auxiliar

       -   Não houve inscritos.

PNEUMOLOGIA   -  01 vaga  -   20 horas  -  Classe Auxiliar
       -   Não houve inscritos.

OFTALMOLOGIA    -  01 vaga  -   20 horas  -  Classe Auxiliar
        -  Luiz Felipe Queiroz Sampaio da Silveira   -  Inscrição Deferida.

HABILIDADES CLÍNICAS E ATITUDES III (RADIOLOGIA)   -  01 vaga  -   20 horas              -
Classe Auxiliar

       -  Não houve inscritos.

CAMPUS DE ITAPETINGA

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS BÁSICOS E INSTRUMENTAIS    -  DEBI

QUÍMICA  DOS  PRODUTOS  NATURAIS,  ANÁLISE  ORGÂNICA,  PETRÓLEO  E  MEIO
AMBIENTE E QUÍMICA ORGÂNICA II  E  QUÍMICA ORGÂNICA  -   01  vaga     -    40
horas(DE)   -  Classe Adjunto

       -  Larissa Cavalcante de Rezende   -  Inscrição Deferida.

Art. 2º -  A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.
.

Vitória da Conquista,  06 de março  de 2013.

4

	  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
	             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE
	                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº 09/2013

		  O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada no D.O.E de 11 de setembro de 1997, combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia  -  UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, publicada no D.O.E de 03 de setembro de 2002 e do art. 4º da Resolução nº 49/2001,
	CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA
	CAMPUS DE JEQUIÉ
	CAMPUS DE ITAPETINGA